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Ｈ２２実績 Ｈ２３実績 Ｈ２４実績 Ｈ２５実績 Ｈ２６目標

要保護児童対策地域協議会事業
実務者会議開
催数

11回 12回 12回 12回 12回 子育て支援課

療育事業（ことばの教室） 延べ人数 152人 171人 204人 201人 201人 子育て支援課

療育事業（母と子の幼児学級） 延べ人数 180人 206 人 219人 241人 241人 子育て支援課

私立幼稚園心身障害児就園運営費
補助事業 児童数 0人 1人 1人 3人 1人 子育て支援課

母子家庭等自立支援給付金事業
（教育訓練給付金）

給付人数 0人 1人 1人 0人 1人 子育て支援課

母子家庭等自立支援給付金事業
（高等技能訓練給付金）

給付人数 3人 6人 6人 7人 6人 子育て支援課

家庭児童相談事業 延べ件数 270件 223件 245件 239件 239件 子育て支援課

児童手当支給事業
子ども手当支給事業

支給額 828,288,000円 876,139,000円 781,095,000円 767,790,000円 775,820,000円 子育て支援課

児童扶養手当支給事業 支給額 179,149,580円 191,797,720円 193,066,440円 196,502,240円 201,677,000円 子育て支援課

子ども医療費支給事業 支給額 92,532,469円 116,370,332円 130,591,023円 139,242,622円 143,881,000円 子育て支援課

ひとり親家庭等医療費支給事業 支給額 16,355,510円 20,669,895円 24,970,909円 28,305,471円 30,208,000円 子育て支援課

紙おむつ用ごみ袋支給事業 配布数 20,700枚 18,950枚 17,600枚 17,450枚 17,450枚 子育て支援課

子育て支援情報提供事業
発行回数
発行部数

年1回
1,000部

年1回
1,000部

年1回
1,000部

年1回
1,000部

年1回
1,000部

子育て支援課

障害児保育事業
受入数
実施保育所数

6人
2箇所

4人
2箇所

3人
2箇所

3人
1箇所

4人
1箇所

子育て支援課

保育所世代間交流事業 実施保育所数 3箇所 4箇所 4箇所 4箇所 4箇所 子育て支援課

親参加型行事の推進 実施保育所数 4箇所 4箇所 4箇所 4箇所 4箇所 子育て支援課

保育所開放事業
参加数
実施保育所数

523人
3箇所

413人
3箇所

358人
3箇所

204人
3箇所

400人
3箇所

子育て支援課

通常保育事業
定員数
実施保育所数

360人
4箇所

360人
4箇所

360人
4箇所

360人
4箇所

360人
4箇所

子育て支援課

低年齢児保育事業 受入れ人数
公立124人

  私立 34人
公立120人
私立 44人

公立134人
私立 38人

公立123人
私立 28人

公立125人
私立 20人

子育て支援課

一時保育事業
定員数
実施保育所数

18人
3箇所

18人
3箇所

18人
3箇所

18人
3箇所

18人
3箇所

子育て支援課

広域保育事業 管外委託数 25人 36人 33人 29人 25人 子育て支援課

平成26年7月現在
目標値

事 業 名 指標 担当課
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平成26年7月現在
目標値

事 業 名 指標 担当課

延長保育事業
保育時間
実施保育所数

11.5時間
3箇所

11.5時間
3箇所

11.5時間
3箇所

11.5時間
3箇所

11.5時間
4箇所

子育て支援課

ファミリーサポートセンター事業
相互会員数
実施箇所数

201人
1箇所

253人
1箇所

296人
1箇所

347人
1箇所

360人
1箇所

子育て支援課

地域子育て支援拠点事業
（子育て支援センター事業）

実施施設数 2箇所 2箇所 3箇所 3箇所 3箇所 子育て支援課

子育て支援協働事業 事業数 1事業 1事業 1事業 1事業 1事業 子育て支援課

子育てサークル育成事業 登録数 12グループ 16グループ 15グループ 19グループ 20グループ 子育て支援課

ハッピーバースデー
実施回数
参加人数

6回
162人

6回
180人

6回
104人

6回
128人

6回
180人

子育て支援課

わくわく広場（移動児童館）
実施回数
参加人数

2回
83人

2回
100人

2回
63人

2回
41人

2回
100人

子育て支援課

ハッピーサークル
実施回数
参加人数

6回
186人

6回
100人

6回
111人

6回
129人

6回
150人

子育て支援課

親子ＤＥチャレンジ
実施回数
参加人数

11回
348人

12回
360人

12回
276人

13回
405人

12回
360人

子育て支援課

みんなでワン・ツー・スリー
実施回数
参加人数

10回
370人

11回
440人

11回
202人

12回
392人

12回
480人

子育て支援課

児童館へいこう
実施回数
参加人数

17回
372人

15回
350人

14回
228人

13回
299人

15回
350人

子育て支援課

簡易児童遊園整備事業
管理児童遊園
数

37箇所 37箇所 35箇所 35箇所 35箇所 子育て支援課

養護学校放課後児童対策事業
(特別支援学校放課後児童対策事業）

児童数 1人 1人 0人 0人 0人 子育て支援課

放課後児童健全育成事業
児童クラブ数
登録児童数

5箇所
年間延べ人数 2,844人

6箇所
年間延べ人数 2,715人

6箇所
年間延べ人数 2,994人

6箇所
年間延べ人数 3,149人

7箇所
年間延べ人数　3,200人

子育て支援課

保育ネット情報事業 ネット情報数 1 1 1 1 1 子育て支援課

庁内子育て支援ネットワーク事業 会議開催数 年2回 年2回 年2回 年2回 年3回 子育て支援課

チャイルドシート交換事業 実施箇所 情報収集・提供 情報収集・提供 情報収集・提供 情報収集・提供 情報収集・提供 子育て支援課

保育所整備事業 整備保育所数 － － －
1箇所

民間保育所移転
1箇所 子育て支援課

特定保育事業 実施保育所数 － 0箇所 0箇所 0箇所 1箇所 子育て支援課

三人乗り自転車レンタル事業 台数 10台 10台 10台 10台 10台 子育て支援課

パパママ応援ショップ優待カード利
用促進

協力店舗数 103店舗 103店舗 103店舗 128店舗 130店舗 子育て支援課
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平成26年7月現在
目標値

事 業 名 指標 担当課

公共施設（市役所庁舎）の施設整備
ベビーチェアー等の設
置箇所数 10箇所 0箇所 0箇所 0箇所 － 財政課

男女共同参画意識啓発事業
セミナー実施回数
情報紙発行回数

1回
1回

1回
1回

1回
1回

1回
1回

1回
1回

人権推進課

広島平和記念式典参加事業 式典参加人数 4人 6人 4人 4人 4人 人権推進課

交通安全教室事業
開催回数
参加児童数

年2回
900人

年2回
900人

年2回
2,482人

年2回
2,899人

年2回
2,900人

防災安全課

子どもの交通事故防止対策事業
配布回数
配布人数

1回
390人

1回
390人

1回
393人

1回
379人

1回
390人

防災安全課

環境美化運動事業
（江戸川クリーン大作戦）

参加者数 272人 雤天中止 270人 290人 360人 環境課

環境美化運動事業
（クリーン幸手市民運動）

参加者数 6,881人 6,984人 6,294人 6,380人 7,000人 環境課

シックハウス対策の徹底事業
建築確認申請、
完了検査時の
指導

建築確認申請231
検査時187

建築確認申請295
検査時241

建築確認申請236
検査時202

建築確認申請295
検査時228

建築確認申請時に指
導
検査時に指導

建築指導課

計画的なまちづくり推進事業
用途地域による
規制

住居系　　5種類
　商業系　　2種類
　工業系　　2種類

住居系　　5種類
商業系　　2種類
工業系　　2種類

住居系　　5種類
商業系　　2種類
工業系　　3種類

住居系　　5種類
商業系　　2種類
工業系　　3種類

住居系　　5種類
商業系　　2種類
工業系　　3種類

都市計画課

公園維持管理事業
維持管理公園
数

都市公園22
その他公園50

都市公園22
その他公園54

都市公園21
その他公園56

都市公園22
 その他公園69

都市公園22
  その他公園69

都市計画課

道路・水路のサポーター事業
協力団体数
協力箇所数

1団体
1箇所

2団体
2箇所

3 団体
3 箇所

3団体
3箇所

4団体
4箇所

道路河川課

指定障害福祉サービス
（居宅介護・行動援護）

月あたりの利用
時間

754時間 880時間 1,080時間 1,235時間 1,235時間 社会福祉課

指定障害福祉サービス
（短期入所）

月あたりの利用
日数

202日 181日 160日 129日 160日 社会福祉課

指定障害児福祉サービス
（児童デイ）

月あたりの利用
時間

190時間 244時間 － － － 社会福祉課

指定障害児福祉サービス
（放課後等デイサービス）

月あたりの利用
時間

－ － 300時間 330時間 330時間 社会福祉課

指定障害児福祉サービス
（児童発達支援）

月あたりの利用
時間

－ － 95時間 162時間 162時間 社会福祉課

日中一時支援事業
月あたりの利用
時間

172時間 159時間 153時間 166時間 166時間 社会福祉課

移動支援事業
月あたりの利用
時間

876時間 1,052時間 1,235時間 1,160時間 1,240時間 社会福祉課

日常生活用具給付等事業 支給件数 79件 72件 66件 35件 70件 社会福祉課

自動車燃料費助成事業 助成人数 425人 454人 489人 490人 490人 社会福祉課
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目標値

事 業 名 指標 担当課

福祉タクシー利用助成事業 助成人数 375人 396人 413人 425人 425人 社会福祉課

２歳半からの歯科健診とフッ素塗布
実施回数
来所者数

6回
196組

6回
186組

6回
174組

6回
186組

6回
180組

健康増進課

小児二次救急医療対策事業 稼動日数 334日 341日 412日 436日 436日 健康増進課

小児休日診療事業 委託日数 14日 15日 14日 14日 14日 健康増進課

妊産婦健康相談 相談者数 450人 303人 355人 361人 400人 健康増進課

妊婦一般健康診査
受診者数（総数）
公費負担回数

4,265人
14回

4,153人
14回

4,177人
14回

4,128人
14回

4,900人
14回

健康増進課

心理相談事業 実施回数 11回 12回 12回 28回 30回 健康増進課

2歳児の健康相談と歯磨き指導
実施回数
来所者数

6回
167組

6回
158組

6回
149組

6回
141組

6回
200組

健康増進課

予防接種事業 接種人数 6,815人 10,198人 10,495人 7,758人 10,000人 健康増進課

離乳食講習会 実施回数 6回 6回 6回 6回 6回 健康増進課

子育てパートナー事業
（乳児家庭全戸訪問事業）

訪問件数 343件 309件 306件 296件 330件 健康増進課

母親学級（パパママ教室） 実施回数 5回×4コース／年 5回×4コース／年 5回×4コース／年 5回×4コース／年

両親学級（パパママ教室） 実施回数 4回 4回 4回 4回

訪問指導（養育支援訪問事業） 訪問件数 115件 124件 117件 110件 150件 健康増進課

母子健康手帳の交付 交付部数 356部 366部 377部 352部 380部 健康増進課

ハイリスク妊産婦訪問事業 訪問数 28回 24回 43回 28回 20回 健康増進課

健康相談事業
実施回数
参加者数

36回
681人

50 回
733人

35回
1,157人

35回
1,144人

35回
1,100人

健康増進課

乳幼児健診事業 実施回数 48回 48回 48回 47回 48回 健康増進課

乳幼児発達相談事業（発達相談） 延べ人数 26人 40人 38人 48人 48人 健康増進課

乳幼児発達相談事業（訓練・指導） 延べ人数 93人 126人 121人 148人 148人 健康増進課

　　5回×4コース／年
　（平成26年度よりパパ
　ママ教室として実施）

健康増進課
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目標値

事 業 名 指標 担当課

小・中学校コンピュータ推進事業
機器入替え学校
数 中学校1校 中学校0校

小学校0校
中学校0校

小学校0校
中学校2校

小学校3校 総務課

地産地消事業 活用学校数
小学校2校
中学校2校

小学校2校
中学校2校

小学校3校
中学校2校

小学校3校
中学校2校

小学校3校
中学校2校

総務課

こども110番の家等推進事業 設置箇所数 705箇所 692箇所 691箇所 701箇所 720箇所 学校教育課

学校評議員制度事業 評議員数
小学校50人
中学校15人

小学校47人
中学校16人

小学校44人
中学校16人

小学校44人
中学校15人

小学校44人
中学校15人

学校教育課

心すこやか支援室設置事業 設置箇所数 1箇所 1箇所 1箇所 1箇所 1箇所 学校教育課

地域交流推進事業
人材活用学校
数

11校 13校 12校 12校 12校 学校教育課

道徳教育の充実
各校の校内研
修等実施回数

各校年1回 各校年1回 各校年1回 各校年1回 各校年1回 学校教育課

スクールサポート事業
教育支援員等
数

15人 17人 23人 29人 32人 学校教育課

学校図書館協力員配置事業
学校図書館協
力員数

13人 13人 12人 12人 12人 学校教育課

私立幼稚園就園奨励事業
保護者の経済的負担を
軽減するための援助を
行った。

保護者の経済的負担を
軽減するための援助を
行った。

保護者の経済的負担を
軽減するための援助を
行った。

保護者の経済的負担を
軽減するための援助を
行った。

保護者の経済的負担を
軽減するための援助を
行う。

学校教育課

就学援助・特別支援教育就学奨励
事業

経済的に就学困難な児
童・生徒の保護者に援
助を行った。

経済的に就学困難な児
童・生徒の保護者に援
助を行った。

経済的に就学困難な児
童・生徒の保護者に援
助を行った。

経済的に就学困難な児
童・生徒の保護者に援
助を行った。

経済的に就学困難な児
童・生徒の保護者に援
助を行う。

学校教育課

私立幼稚園補助事業 私立幼稚園数 6園 6園 6園 6園 6園 学校教育課

入学準備金貸付事業

入学準備金（高校、大
学、専修学校）の調達
が困難な保護者に貸付
を行った。

入学準備金（高校、大
学、専修学校）の調達
が困難な保護者に貸付
を行った。

入学準備金（高校、大
学、専修学校）の調達
が困難な保護者に貸付
を行った。

入学準備金（高校、大
学、専修学校）の調達
が困難な保護者に貸付
を行った。

入学準備金（高校、大
学、専修学校）の調達
が困難な保護者に貸付
を行う。

学校教育課

私立幼稚園保育料軽減事業

市内私立幼稚園の在
園児の市内在住の保
護者に保育料の援助を
行った。

市内私立幼稚園の在
園児の市内在住の保
護者に保育料の援助を
行った。

市内私立幼稚園の在
園児の市内在住の保
護者に保育料の援助を
行った。

市内私立幼稚園の在
園児の市内在住の保
護者に保育料の援助を
行った。

市内私立幼稚園の在
園児の市内在住の保
護者に保育料の援助を
行う。

学校教育課

小学校新入学児への防犯ブザーの
配布

配布数 427 440 424 420 420 学校教育課

幼稚園・保育所・小学校連絡協議
協議会開催回
数

1回 1回 2回 2回 2回 学校教育課

幼稚園の障害児受入体制の整備・
充実

障害児の受入れを行
い、幼稚園の充実を図
る。

障害児の受入れを行
い、幼稚園の充実を図
る。

障害児の受入れを行
い、幼稚園の充実を図
る。

障害児の受入れを行
い、幼稚園の充実を図
る。

障害児の受入れを行
い、幼稚園の充実を図
る。

学校教育課
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平成26年7月現在
目標値

事 業 名 指標 担当課

外国青年招致事業
英語指導助手
数

4人 4人 4人 4人 4人 学校教育課

職場体験の充実
（社会体験チャレンジ推進事業）

実施中学校数 3校 3校 3校 3校 3校 学校教育課

ようちえんで遊ぼう事業
実施回数
参加人数

15回
661人

9回
413人

9回
343人

9回
376人

9回
380人

学校教育課

青尐年問題協議会 会議の開催数 1回 1回 1回 1回 1回 社会教育課

非行防止パトロール 実施回数 3回 3回 2回 2回 3回 社会教育課

非行防止キャンペーン活動 実施回数 1回 1回 1回 1回 1回 社会教育課

家庭教育学級事業 学級数 15学級 11学級 11学級 9学級 12学級 社会教育課

青尐年健全育成啓発活動事業
研修会の実施
回数

1回 1回 1回 1回 1回 社会教育課

親の学習事業
講座開催数
親の学習事業数

10回
2事業

10回
0事業

9回
0事業

9回
0事業

9回
0事業

社会教育課

青尐年活動団体支援事業
補助金交付団
体数

4団体 3団体 3団体 3団体 3団体 社会教育課

子どもセンター事業
情報誌発行回数
主催事業参加者数

3回
85人

3回
95人

3回
82人

3回
87人

3回
90人

社会教育課

子どもの居場所づくり事業
放課後子ども教
室開設数

1校 1校 3校 2校 3校 社会教育課

伝統文化伝承事業
事業数
参加者数

5事業
722人

－ － － － 社会教育課

おはなし会事業
実施回数
参加人数

70回
1,990人

74回
1,819人

73回
1,656人

81回
1,713人

82回
1,700 人

社会教育課

ブックスタート事業 実施数 12回 12回 12回 12回 12回 社会教育課

学校体育施設開放（的）事業 開放数 11校 10校 10校 10校 10校 社会教育課・財政課

青尐年海外交流事業 委託金 0円 0円 0円 0円 － 社会教育課

スポーツ尐年団支援事業 補助金額 677千円 677千円 677千円 750千円 750千円 社会教育課

尐年消防クラブの組織化事業
設置箇所数
会員数

2箇所
114人

   2箇所
101人

2箇所
113人

2箇所
101人

2箇所
105人

埼玉東部消防組合
幸手消防署

普通救命講習開催事業
開催数
参加者数

36回
677人

31回
955人

24回
400人

26回
398人

28回
400人

埼玉東部消防組合
幸手消防署

子ども議会開催事業
実施回数
参加児童数

1回
19人

1回
20人

1回
18人

1回
18人

1回
18人

秘書室


