次世代育成支援行動計画(後期) 個別施策進捗状況							平成26年7月現在
事 業 名	指標	H22実績	H23実績	目標値 H24実績	H25実績	H26目標	担当課
要保護児童対策地域協議会事業	実務者会議開 催数	11回	12回	12回	12回	12回	子育て支援課
療育事業(ことばの教室)	延べ人数	152人	171人	204人	201人	201人	子育て支援課
療育事業(母と子の幼児学級)	延べ人数	180人	206 人	219人	241人	241人	子育て支援課
私立幼稚園心身障害児就園運営費 補助事業	児童数	0人	1人	1人	3人	1人	子育て支援課
母子家庭等自立支援給付金事業 (教育訓練給付金)	給付人数	0人	1人	1人	0人	1人	子育て支援課
母子家庭等自立支援給付金事業 (高等技能訓練給付金)	給付人数	3人	6人	6人	7人	6人	子育て支援課
家庭児童相談事業	延べ件数	270件	223件	245件	239件	239件	子育て支援課
児童手当支給事業 子ども手当支給事業	支給額	828,288,000円	876,139,000円	781,095,000円	767,790,000円	775,820,000円	子育て支援課
児童扶養手当支給事業	支給額	179,149,580円	191,797,720円	193,066,440円	196,502,240円	201,677,000円	子育て支援課
子ども医療費支給事業	支給額	92,532,469円	116,370,332円	130,591,023円	139,242,622円	143,881,000円	子育て支援課
ひとり親家庭等医療費支給事業	支給額	16,355,510円	20,669,895円	24,970,909円	28,305,471円	30,208,000円	子育て支援課
紙おむつ用ごみ袋支給事業	配布数	20,700枚	18,950枚	17,600枚	17,450枚	17,450枚	子育て支援課
子育て支援情報提供事業	発行回数 発行部数	年1回 1,000部	年1回 1,000部	年1回 1,000部	年1回 1,000部	年1回 1,000部	子育て支援課
障害児保育事業	受入数 実施保育所数	6人 2箇所	4人 2箇所	3人 2箇所	3人 1箇所	4人 1箇所	子育て支援課
保育所世代間交流事業	実施保育所数	3箇所	4箇所	4箇所	4箇所	4箇所	子育て支援課
親参加型行事の推進	実施保育所数	4箇所	4箇所	4箇所	4箇所	4箇所	子育て支援課
保育所開放事業	参加数 実施保育所数	523人 3箇所	413人 3箇所	358人 3箇所	204人 3箇所	400人 3箇所	子育て支援課
通常保育事業	定員数 実施保育所数	360人 4箇所	360人 4箇所	360人 4箇所	360人 4箇所	360人 4箇所	子育て支援課
低年齡児保育事業	受入れ人数	公立124人 私立 34人	公立120人 私立 44人	公立134人 私立 38人	公立123人 私立 28人	公立125人 私立 20人	子育て支援課
一時保育事業	定員数 実施保育所数	18人 3箇所	18人 3箇所	18人 3箇所	18人 3箇所	18人 3箇所	子育て支援課
広域保育事業	管外委託数	25人	36人	33人	29人	25人	子育て支援課

	次世代育成支援行動計画(後期) 個別施策進捗状況						平成26年7月現在	
事 業 名	指標	110 o ct // t	1100 TV#	目標値	110=17/#	1100 D #	担当課	
2		H22実績	H23実績	H24実績	H25実績	H26目標		
延長保育事業	保育時間 実施保育所数	11.5時間 3箇所		11.5時間 3箇所	11.5時間 3箇所	11.5時間 4箇所	子育て支援課	
ファミリーサポートセンター事業	相互会員数 実施箇所数	201人 1箇所	253人 1箇所	296人 1箇所	347人 1箇所	360人 1箇所	子育て支援課	
地域子育て支援拠点事業 (子育て支援センター事業)	実施施設数	2箇所	2箇所	3箇所	3箇所	3箇所	子育て支援課	
子育て支援協働事業	事業数	1事業	1事業	1事業	1事業	1事業	子育て支援課	
子育てサークル育成事業	登録数	12グループ	16グループ	15グループ	19グループ	20グループ	子育て支援課	
ハッピーバースデー	実施回数 参加人数	6回 162人	6回 180人	6回 104人	6回 128人	6回 180人	子育て支援課	
わくわく広場(移動児童館)	実施回数 参加人数	2回 83人	2回 100人	2回 63人	2回 41人	2回 100人	子育て支援課	
ハッピーサークル	実施回数 参加人数	6回 186人	6回 100人	6回 111人	6回 129人	6回 150人	子育て支援課	
親子DEチャレンジ	実施回数 参加人数	11回 348人	12回 360人	12回 276人	13回 405人	12回 360人	子育て支援課	
みんなでワン・ツー・スリー	実施回数 参加人数	10回 370人	11回 440人	11回 202人	12回 392人	12回 480人	子育て支援課	
児童館へいこう	実施回数 参加人数	17回 372人	15回 350人	14回 228人	13回 299人	15回 350人	子育て支援課	
簡易児童遊園整備事業	管理児童遊園 数	37箇所	37箇所	35箇所	35箇所	35箇所	子育て支援課	
養護学校放課後児童対策事業 (特別支援学校放課後児童対策事業)	児童数	1人	1人	0人	0人	0人	子育て支援課	
放課後児童健全育成事業	児童クラブ数 登録児童数	5箇所 年間延べ人数 2,844人	6箇所 年間延べ人数 2,715人	6箇所 年間延べ人数 2,994人	6箇所 年間延べ人数 3,149人	7箇所 年間延べ人数 3,200人	子育て支援課	
保育ネット情報事業	ネット情報数	1	1	1	1	1	子育て支援課	
庁内子育て支援ネットワーク事業	会議開催数	年2回	年2回	年2回	年2回	年3回	子育て支援課	
チャイルドシート交換事業	実施箇所	情報収集・提供	情報収集•提供	情報収集•提供	情報収集・提供	情報収集•提供	子育て支援課	
保育所整備事業	整備保育所数	_	_	_	1箇所 民間保育所移転	1箇所	子育て支援課	
特定保育事業	実施保育所数	_	0箇所	0箇所	0箇所	1箇所	子育て支援課	
三人乗り自転車レンタル事業	台数	10台	10台	10台	10台	10台	子育て支援課	
パパママ応援ショップ優待カード利 用促進	協力店舗数	103店舗	103店舗	103店舗	128店舗	130店舗	子育て支援課	

							平成26年7月現在
事業名	指標	H22実績	H23実績	目標値 H24実績	H25実績	H26目標	担当課
公共施設(市役所庁舎)の施設整備	ベビーチェアー等の設置箇所数	10箇所	0箇所	0箇所	0箇所	_	財政課
男女共同参画意識啓発事業	セミナー実施回数情報紙発行回数	1回 1回	1 <u>0</u> 1 <u>0</u>	1 回 1 回	1 回 1 回	1回 1回	人権推進課
広島平和記念式典参加事業	式典参加人数	4人	6人	4人	4人	4人	人権推進課
交通安全教室事業	開催回数 参加児童数	年2回 900人	年2回 900人	年2回 2,482人	年2回 2,899人	年2回 2,900人	防災安全課
子どもの交通事故防止対策事業	配布回数 配布人数	1回 390人	1回 390人	1回 393人	1回 379人	1回 390人	防災安全課
環境美化運動事業 (江戸川クリーン大作戦)	参加者数	272人	雨天中止	270人	290人	360人	環境課
環境美化運動事業 (クリーン幸手市民運動)	参加者数	6,881人	6,984人	6,294人	6,380人	7,000人	環境課
シックハウス対策の徹底事業	建築確認申請、 完了検査時の 指導	建築確認申請231 検査時187	建築確認申請295 検査時241	建築確認申請236 検査時202	+A ★ □+ 000	建築確認申請時に指 導 検査時に指導	建築指導課
計画的なまちづくり推進事業	用途地域による規制	住居系 5種類 商業系 2種類 工業系 2種類	住居系 5種類 商業系 2種類 工業系 2種類	住居系 5種類 商業系 2種類 工業系 3種類	住居系 5種類 商業系 2種類 工業系 3種類	住居系 5種類 商業系 2種類 工業系 3種類	都市計画課
公園維持管理事業	維持管理公園 数	都市公園22 その他公園50	都市公園22 その他公園54	都市公園21 その他公園56	都市公園22 その他公園69	都市公園22 その他公園69	都市計画課
道路・水路のサポーター事業	協力団体数 協力箇所数	1団体 1箇所	2団体 2箇所	3 団体 3 箇所	3団体 3箇所	4団体 4箇所	道路河川課
指定障害福祉サービス (居宅介護・行動援護)	月あたりの利用 時間	754時間	880時間	1,080時間	1,235時間	1,235時間	社会福祉課
指定障害福祉サービス (短期入所)	月あたりの利用 日数	202日	181日	160日	129日	160日	社会福祉課
指定障害児福祉サービス (児童デイ)	月あたりの利用 時間	190時間	244時間	_	_	_	社会福祉課
指定障害児福祉サービス (放課後等デイサービス)	月あたりの利用 時間	-	_	300時間	330時間	330時間	社会福祉課
指定障害児福祉サービス (児童発達支援)	月あたりの利用 時間	-	-	95時間	162時間	162時間	社会福祉課
日中一時支援事業	月あたりの利用 時間	172時間	159時間	153時間	166時間	166時間	社会福祉課
移動支援事業	月あたりの利用 時間	876時間	1,052時間	1,235時間	1,160時間	1,240時間	社会福祉課
日常生活用具給付等事業	支給件数	79件	72件	66件	35件	70件	社会福祉課
自動車燃料費助成事業	助成人数	425人	454人	489人	490人	490人	社会福祉課

	次世代育成支援行動計画(後期) 個別施策進捗状況						
事 業 名	指標	H22実績	H23実績	目標値 H24実績	H25実績	H26目標	担当課
福祉タクシー利用助成事業	助成人数	375人	396人	413人	425人	425人	社会福祉課
2歳半からの歯科健診とフッ素塗布	実施回数 来所者数	6回 196組	6回 186組	6回 174組	6回 186組	6回 180組	健康増進課
小児二次救急医療対策事業	稼動日数	334日	341日	412日	436日	436日	健康増進課
小児休日診療事業	委託日数	14日	15日	14日	14日	14日	健康増進課
妊産婦健康相談	相談者数	450人	303人	355人	361人	400人	健康増進課
妊婦一般健康診査	受診者数(総数) 公費負担回数	4,265人 14回	4,153人 14回	4,177人 14回	4,128人 14回	4,900人 14回	健康増進課
心理相談事業	実施回数	11回	12回	12回	28回	30回	健康増進課
2歳児の健康相談と歯磨き指導	実施回数 来所者数	6回 167組	6回 158組	6回 149組	6回 141組	6回 200組	健康増進課
予防接種事業	接種人数	6,815人	10,198人	10,495人	7,758人	10,000人	健康増進課
離乳食講習会	実施回数	6回	6回	6回	6回	6回	健康増進課
子育てパートナー事業 (乳児家庭全戸訪問事業)	訪問件数	343件	309件	306件	296件	330件	健康増進課
母親学級(パパママ教室)	実施回数	5回×4コース/年	5回×4コース/年	5回×4コース/年	5回×4コース/年	5回×4コース/年 (平成26年度よりパパ	健康増進課
両親学級(パパママ教室)	実施回数	4回	4回	4回	4回	ママ教室として実施)	姓 承
訪問指導(養育支援訪問事業)	訪問件数	115件	124件	117件	110件	150件	健康増進課
母子健康手帳の交付	交付部数	356部	366部	377部	352部	380部	健康増進課
ハイリスク妊産婦訪問事業	訪問数	28回	24回	43回	28回	20回	健康増進課
健康相談事業	実施回数 参加者数	36回 681人	50 回 733人	35回 1,157人	35回 1,144人	35回 1,100人	健康増進課
乳幼児健診事業	実施回数	48回	48回	48回	47回	48回	健康増進課
乳幼児発達相談事業(発達相談)	延べ人数	26人	40人	38人	48人	48人	健康増進課
乳幼児発達相談事業(訓練・指導)	延べ人数	93人	126人	121人	148人	148人	健康増進課

平成26年7月現在

事 業 名	指標			目標値			担当課
尹未 1	7日1示	H22実績	H23実績	H24実績	H25実績	H26目標	担当味
小・中学校コンピュータ推進事業	機器入替え学校 数	中学校1校	中学校0校	小学校0校 中学校0校	小学校0校 中学校2校		総務課
地産地消事業	活用学校数	小学校2校 中学校2校		小学校3校 中学校2校	小学校3校 中学校2校	小学校3校 中学校2校	総務課
こども110番の家等推進事業	設置箇所数	705箇所	692箇所	691箇所	701箇所	720箇所	学校教育課
学校評議員制度事業	評議員数	小学校50人 中学校15人	小学校47人 中学校16人	小学校44人 中学校16人	小学校44人 中学校15人	小学校44人 中学校15人	学校教育課
心すこやか支援室設置事業	設置箇所数	1箇所	1箇所	1箇所	1箇所	1箇所	学校教育課
地域交流推進事業	人材活用学校 数	11校	13校	12校	12校	12校	学校教育課
道徳教育の充実	各校の校内研 修等実施回数	各校年1回	各校年1回	各校年1回	各校年1回	各校年1回	学校教育課
スクールサポート事業	教育支援員等 数	15人	17人	23人	29人	32人	学校教育課
学校図書館協力員配置事業	学校図書館協 力員数	13人	13人	12人	12人	12人	学校教育課
私立幼稚園就園奨励事業			保護者の経済的負担を 軽減するための援助を 行った。				学校教育課
就学援助·特別支援教育就学奨励 事業			経済的に就学困難な児 童・生徒の保護者に援 助を行った。	経済的に就学困難な児 童・生徒の保護者に援 助を行った。		経済的に就学困難な児 童・生徒の保護者に援 助を行う。	学校教育課
私立幼稚園補助事業	私立幼稚園数	6園	6園	6園	6園	6園	学校教育課
入学準備金貸付事業		入学準備金(高校、大学、専修学校)の調達 が困難な保護者に貸付を行った。	入学準備金(高校、大学、専修学校)の調達 が困難な保護者に貸付を行った。	入学準備金(高校、大学、専修学校)の調達 が困難な保護者に貸付を行った。		入学準備金(高校、大学、専修学校)の調達 が困難な保護者に貸付 を行う。	学校教育課
私立幼稚園保育料軽減事業		市内私立幼稚園の在 園児の市内在住の保 護者に保育料の援助を 行った。	市内私立幼稚園の在 園児の市内在住の保 護者に保育料の援助を 行った。	市内私立幼稚園の在 園児の市内在住の保 護者に保育料の援助を 行った。	市内私立幼稚園の在 園児の市内在住の保 護者に保育料の援助を 行った。	市内私立幼稚園の在 園児の市内在住の保 護者に保育料の援助を 行う。	学校教育課
小学校新入学児への防犯ブザーの 配布	配布数	427	440	424	420	420	学校教育課
幼稚園・保育所・小学校連絡協議	協議会開催回 数	1回	1回	2回	2回	2回	学校教育課
幼稚園の障害児受入体制の整備・ 充実		障害児の受入れを行い、幼稚園の充実を図 る。	障害児の受入れを行い、幼稚園の充実を図 る。	障害児の受入れを行い、幼稚園の充実を図 る。	障害児の受入れを行 い、幼稚園の充実を図 る。	障害児の受入れを行い、幼稚園の充実を図る。	学校教育課

Γ	次世代育成支援行動計画(後期) 個別施策進捗状況						
事 業 名	指標	H22実績	H23実績	目標値 H24実績	H25実績	H26目標	担当課
外国青年招致事業	英語指導助手 数	4人	4人	4人	4人	4人	学校教育課
職場体験の充実 (社会体験チャレンジ推進事業)	実施中学校数	3校	3校	3校	3校	3校	学校教育課
ようちえんで遊ぼう事業	実施回数 参加人数	15回 661人	9回 413人	9回 343人	9回 376人	9回 380人	学校教育課
青少年問題協議会	会議の開催数	1回	1回	1回	1回	1回	社会教育課
非行防止パトロール	実施回数	3回	3回	2回	2回	3回	社会教育課
非行防止キャンペーン活動	実施回数	1回	1回	1回	1回	1回	社会教育課
家庭教育学級事業	学級数	15学級	11学級	11学級	9学級	12学級	社会教育課
青少年健全育成啓発活動事業	研修会の実施 回数	1回	1回	1回	10	10	社会教育課
親の学習事業	講座開催数 親の学習事業数	10回 2事業	10回 0事業	9回 0事業	9回 0事業	9回 0事業	社会教育課
青少年活動団体支援事業	補助金交付団 体数	4団体	3団体	3団体	3団体	3団体	社会教育課
子どもセンター事業	情報誌発行回数 主催事業参加者数	3回 85人	3回 95人	3回 82人	3回 87人	3回 90人	社会教育課
子どもの居場所づくり事業	放課後子ども教 室開設数	1校	1校	3校	2校	3校	社会教育課
伝統文化伝承事業	事業数 参加者数	5事業 722人	_	_	_	_	社会教育課
おはなし会事業	実施回数 参加人数	70回 1,990人	74回 1,819人	73回 1,656人	81回 1,713人	82回 1,700 人	社会教育課
ブックスタート事業	実施数	12回	12回	12回	12回	12回	社会教育課
学校体育施設開放(的)事業	開放数	11校	10校	10校	10校	10校	社会教育課·財政課
青少年海外交流事業	委託金	0円	0円	0円	0円	_	社会教育課
スポーツ少年団支援事業	補助金額	677千円	677千円	677千円	750千円	750千円	社会教育課
少年消防クラブの組織化事業	設置箇所数 会員数	2箇所 114人	2箇所 101人	2箇所 113人	2箇所 101人	2箇所 105人	埼玉東部消防組合 幸手消防署
普通救命講習開催事業	開催数 参加者数	36回 677人	31回 955人	24回 400人	26回 398人	28回 400人	埼玉東部消防組合 幸手消防署
子ども議会開催事業	実施回数 参加児童数	1回 19人	1回 20人	1回 18人	1回 18人	1回 18人	秘書室